Протокол № 1
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» в 2018 – 2022 годах

на территории МО «Никольское городское поселение»

п.г. Никольский                                                                20 ноября 2017 года
Присутствовали:

Председатель общественной комиссии:
Шилов А.Е. – Глава АМО «Никольское городское поселение»
Члены общественной комиссии по развитию городской среды:

	Дубинина Т.Н.
	Глава  МО «Никольское городское поселение»

	Лукина Т.М.
	Представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Масленикова Т.И.
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	Агафонова Е.В.
	Начальник финансово-экономического сектора – главный бухгалтер

	Романова Т.К.
	Председатель Общественного совета  первого участка Никольского городского поселения

	Тимакова Н.В.
	Председатель Общественного совета второго участка Никольского городского поселения

	Шлапакова В.Ф.
	Директор ООО «ЖКХ-Свирь»

Повестка дня:
1. Информация о проекте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы».
2. Отбор представленных для рассмотрения предложений граждан о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы».

По первому вопросу повестки слушали:

Главу Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Шилова А.Е. по сути вопроса.
Решили:

1. Принять к сведению информацию о проекте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы».
Утвердить адресный перечень по благоустройству дворовых территорий для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы».

По второму вопросу повестки слушали:

Начальника сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам Масленикову Т.И.,
Начальника финансово-экономического сектора – главного бухгалтера Агафонову Е.В.
Председателя Общественного совета  первого участка Никольского городского поселения Романову Т.К.
Председателя Общественного совета второго участка Никольского городского поселения Тимакову Н.В.
Решили:

1. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях (заявках) граждан на включение дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы».
Представленные заявки по благоустройству дворовых территорий по адресу:
- г.п. Никольский, между домами № 1 по ул. Советской и № 22 по пр. Речного Флота;
- г.п. Никольский, между домами № 14, № 16, № 16А по ул. Новая;
- г.п. Никольский, между домами № 26  и № 24 по пр. Речного Флота;
- г.п. Никольский, между домами № 5, № 5А по ул. Сосновая;
- г.п. Никольский, между домами № 1по ул. Новая и №2, №4 по ул. Советская
соответствуют требованиям, утвержденным Постановлением Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 13.10.2017 года № 209 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды» муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2022 годы». Представленные предложения по благоустройству:

- общественного парка по ул. Лисицыной;
- центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 1;
- центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 2;
- поселкового стадиона по ул. Спортивная;
- пустыря перед школой по ул. Новая;
- прибрежной территории у МБУ «Никольский центр культуры и досуга» соответствуют требованиям, утвержденным Постановлением Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 13.10.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды» муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
Решение принято единогласно.
Председатель  общественной комиссии                                         А.Е. Шилов